Proc. Leg. nº 3080/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1189/2022

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Informações acerca de
atendimento para dependentes
químicos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Se tratando do atendimento aos dependentes químicos ofertado pela

municipalidade;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a

aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de

informações:

1- Quais os tratamentos ofertados pela rede pública em nosso município?

2- Atualmente, quantos dependentes são atendidos?

3- Existe demanda reprimida?

4- Existe oferta de internação oferecida pela rede pública?

5- Na afirmativa, o serviço é prestado através de convênio? Favor

encaminhar cópia dos documentos pertinentes.

6- Quantos pacientes se encontram internados?

7- Existe em nosso município ações que visem a reintegração social

dessas pessoas e programas para reinserção no mercado de

trabalho? Explane.

Valinhos, 02 de junho de 2022.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: A0G023860PHC1050
		2022-06-03T10:18:36-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura